Produktinformation
Mantel-Temperaturfühler
in Schutzrohr GTF103
Merkmale
● Widerstandsthermometer Pt100 Kl. B oder Thermoelement Typ
K, Klasse 1
● Zylindrisches Schutzrohr, Edelstahl 1.4404
● Anschlusskopf Form B (BA) oder BUZ (NA)

Abmessungen
Abbildung mit Anschlusskopf Form B
Bestellschlüssel
Widerstandsfühler RTD
GTF103-
1. Normsignal
O Ohne Ausgangssignal
RT 4...20 mA, 2-Leiter. RT420
2. Sensorelement
P Pt100
P22 Pt100, 2 x 2-Leiter (ohne Messumformer)
P23 Pt100, 2 x 3-Leiter (ohne Messumformer)
3. Genauigkeit Sensorelement
B DIN Kl. B
4. Anschluss Sensorelement
2L 2-Leiter
5. Anschlusskopf
A Form B (BA)
AK Form BUZ (NA)
6. Messeinsatz
MA Wechselbar
7. Prozessanschluss
J Einschraubfühler, Gewinde gem. Punkt 9
N Einsteckfühler
8. Halsrohr
K ohne Halsrohr (-50<T<100°C)
M Halsrohr 50 oder 100 mm
9. Prozessanschluss (nur für Einschraubfühler)
G1 G1/2
G3 G3/4
10. Halsrohrlänge (HL)
000 ohne
050 50 mm
100 100 mm
11. Fühlerdurchmesser
60 6 mm
80 8 mm
90 9 mm
9/6 9 auf 6 mm verjüngt.
12. Einbaulänge (EL)
0050 50 mm
0100 100 mm
0150 150 mm
0250 250 mm
0500 500 mm
xxxx Andere Längen auf Anfrage. Schrittweite >5mm
13. Mantelelement
ME Ja
14. Messbereich
MB3 -50…600°C, max. Einsatztemperatur
MBS Messbereich Messumformer
2 dsh_fam_gtf103.xchange.rtd.tc_de.odt
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
Produktinformation
Thermoelemente (TC)
GTF103-
1. Normsignal
O Ohne Ausgangssignal
2. Sensorelement
K Typ K, NiCr-Ni
K2 2 x Typ K, NiCr-Ni
3. Genauigkeit Sensorelement
1 Klasse 1
4. Anschluss Sensorelement
2L 2-Leiter
5. Anschlusskopf
A DIN B-Kopf, BA
AK Form BUZ (NA)
6. Messeinsatz
MA Wechselbar
7. Prozessanschluss
J Einschraubfühler, Gewinde gem. Punkt 9
N Einsteckfühler